
Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011,
informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº Processo 0054068863202272 1.2. Nº Procedimento PERP 00629/2023 1.3. Nº Legislação Lei 8666

1.4. Orgão SESAU - Secretaria de Estado de Saúde 1.5. Categoria do item Bens Comuns

1.6. Objeto Registro de preço visando futura e eventual aquisição de bebedouros, para atender a necessidade da Secretária do Estado da Saúde - SESAU.

1.7. Situação Final Certame Êxito 1.8. Sistema de Compras ComprasNet

2. IMPUGNAÇÕES E ESCLARECIMENTOS

2.1.
QTD

2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

1 Considerando, que os questionamentos tem cunho técnico, o referido processo fora encaminhado a Secretaria demandante, obtendo as seguintes determinações.  Dessa forma, informo
que os itens 03 e 04 serão CANCELADOS da licitação, não devendo ser encaminhada propostas.   Informo ainda que os demais itens se mantem inalterados.  Em decorrência dos
esclarecimentos realizados, dê ciência ao peticionante, via e-mail, através do campo de avisos do Sistema Comprasnet e do sítio oficial desta SUPEL.

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. CNPJ 3.2. EPP/ME 3.3. RO 3.4. HABILITADA

41.791.783/0001-56 SIM SIM SIM

20.399.802/0001-23 SIM SIM SIM

27.698.586/0001-66 SIM SIM SIM

41.947.390/0001-99 SIM SIM SIM

24.090.700/0001-82 SIM NÃO SIM

43.731.740/0001-00 SIM NÃO SIM

50.456.480/0001-78 SIM SIM SIM

21.712.694/0001-60 SIM NÃO SIM

32.337.901/0001-60 SIM NÃO SIM

32.110.552/0001-49 SIM NÃO SIM

11.559.569/0001-08 SIM NÃO SIM

52.087.237/0001-55 SIM NÃO SIM

43.279.146/0001-20 SIM SIM SIM

43.319.103/0001-21 SIM NÃO SIM

42.036.849/0001-65 SIM SIM SIM

05.252.941/0001-36 NÃO SIM SIM

13.482.516/0001-61 SIM NÃO SIM

34.290.686/0001-14 SIM NÃO SIM

05.207.424/0001-45 SIM NÃO SIM

21.548.780/0001-89 SIM NÃO SIM
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Observações:

os itens 03 e 04 restaram FRACASSADOS.

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, 11 de abril de 2024 11:14:27

CAMILA CAROLINE ROCHA PERES
Pregoeiro Oficial

Matrícula 300145454
ALINE LOPES ESPINDOLA

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. CNPJ 4.2. ITENS RECUSADOS

32.337.901/0001-60 1, 2, 6

05.252.941/0001-36 1

43.731.740/0001-00 1, 2, 5, 6

42.036.849/0001-65 1, 2, 5, 6

27.698.586/0001-66 1, 2, 3, 4, 6

41.947.390/0001-99 1, 2, 5, 6

34.290.686/0001-14 1, 2, 5, 6

21.548.780/0001-89 1, 2

41.791.783/0001-56 1, 2, 5

32.110.552/0001-49 1, 2, 6

13.482.516/0001-61 1, 2

11.559.569/0001-08 3, 4

43.319.103/0001-21 3, 4

24.090.700/0001-82 3, 4

52.087.237/0001-55 5

21.712.694/0001-60 5

05.207.424/0001-45 5

43.279.146/0001-20 5

5. PROPOSTAS VENCEDORAS

5.1. ITEM 5.2. CNPJ 5.3. EM RECURSO* 5.4. ITEM DE COTA 5.5. VAL. ESTIMADO (R$) 5.6. VAL. OBTIDO (R$) 5.7. DESCONTO FINAL

1 50.456.480/0001-78 NÃO NÃO 115.792,0000 83.200,0000 28,15%

2 50.456.480/0001-78 NÃO NÃO 48.576,0600 36.000,0000 25,89%

5 42.036.849/0001-65 NÃO NÃO 12.125,4000 11.265,0000 7,10%

6 50.456.480/0001-78 NÃO SIM 36.185,0000 26.000,0000 28,15%

VALORES TOTAIS 212.678,4600 156.465,0000

* O resultado dos itens em recurso está sujeito a alterações com base no julgamento.

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

6.1. ITEM 6.2. ESPECIFICAÇÃO 6.3. VAL. ESTIMADO (R$) 6.4. SITUAÇÃO

3 Filtro de água 15.652,4400 Fracassado

4 Filtro 12.975,6000 Fracassado

7. RECURSOS

Nenhum recurso

8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

8.1. DT. INÍCIO 8.2. ATIVIDADE REALIZADA 8.3. ORGÃO 8.4. DT. TÉRMINO 8.5. QTD DIAS

01/09/2023 ANÁLISE DOCUMENTAL E MATERIAL; DESPACHO PARA COTAÇÃO DE PREÇOS. SUPEL 05/10/2023 24

05/10/2023 COTAÇÃO DE PREÇOS. SUPEL 11/10/2023 4

11/10/2023 Aprovação ou não do Quadro comparativo de preços SESAU 31/10/2023 14

06/11/2023 Análise e Parecer Jurídico do Instrumento Convocatório SUPEL 17/11/2023 9

17/11/2023 PARECER 1070/PGE/2023 PGE 27/11/2023 6

27/11/2023 Termo de referência e Sams SESAU 28/11/2023 1

05/12/2023 Instrumento convocatório, Período de publicação, Pedidos de esclarecimento; Termo de Resposta. SUPEL 16/01/2024 30

18/01/2024 PARECER TÉCNICO SUPEL 15/02/2024 20

15/02/2024 Parecer nº 20/2024/SESAU-CO SESAU 22/03/2024 26

22/03/2024 Conclusão de licitação. SUPEL 03/04/2024 8

03/04/2024 Relatório final e publicações SUPEL 10/04/2024 5

TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL 100
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Equipe Apoio
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